

Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione



Università degli Studi di Napoli "Parthenope" VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Il giorno **4 giugno 2019 alle ore 15:00** il Nucleo di Valutazione dell'Università degli Studi di Napoli "Parthenope" si è riunito in modalità telematica, come da convocazione via email del 3 giugno 2019.

I componenti, nominati con D.R. n. 1000 del 15.12.2016 e ricostituito con D.R. n. 802 del 28.11.2017 e poi con D.R. n. 319 del 09.04.2019 sono quelli di seguito riportati:

Componente Nucleo di Valutazione	P	AG	ASS
Prof. Maurizio Migliaccio (Presidente)	Х		
Prof. Fausto Manes	Х		
Prof. Paolo Silvestri	Х		
Prof. Vincenzo Tucci	Х		
Dott.ssa Ludovica Evangelista	Х		

(Legenda: P = presente; AG = assente giustificato, ASS = assente)

Le funzioni di Segretiario sono svolte, su richiesta del Presidente, dalla Dott.ssa Ludovica Evangelista che pertanto partecipa con funzioni di supporto alla verbalizzazione.

I presenti si sono riuniti per trattare il seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni
- 2) Audizione del Prof. Alessandro Natalini Delegato per il coordinamento delle attività di pianificazione in materia di performance e di prevenzione della corruzione e della trasparenza
- 3) Adempimenti performance del Nucleo di Valutazione
- 4) Varie ed eventuali

Alle ore 15.10 accertato il raggiungimento del numero legale ai fini della validità della seduta, il Presidente dà inizio ai lavori.

1) Comunicazioni

Il Presidente informa che non vi sono comunicazioni.

2) Audizione del Prof. Alessandro Natalini - Delegato per il coordinamento delle attività di pianificazione in materia di performance e di prevenzione della corruzione e della trasparenza

Il Prof. Natalini illustra il lavoro che l'Ateneo sta svolgendo sia in vista degli adempimenti prossimi del Nucleo che per il miglioramento della Performance di Ateneo. Inoltre risponde a

MAX MAX

Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

domande chiarificatrici. In particolare, si conviene che la relazione sulla performance debba essere impostata anche sulla scorta dello schema utilizzato nello scorso anno, fornendo evidenze circa le azioni intraprese per realizzare gli obiettivi dichiarati. Inoltre, si concorda che la relazione sarà fatta circolare in bozza avanzata con un congruo margine di tempo prima della audizione del DG prevista per il prossimo 25 giugno.

3) Adempimenti performance del Nucleo di Valutazione

Il Nucleo definisce i dettagli delle prossime riunioni del 25 giugno 2019 e del 9 luglio 2019 al fine di adempiere alle scadenze dovute. In particolare, si concorda che il Presidente predisporrà e invierà ai componenti del NdViun programma dettagliato delle audizioni

4) Varie ed eventuali

Non essendovi ulteriori argomenti da trattare, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16.30.

Letto e approvato.

Prof. Maurizio Migliaccio, Presidente

Ludovica Evangelista, Segr. verbalizzante

Mourino Mispoccio